
 
          

 

   www.mesquita.rj.gov.br                       E-mail: diariooficial@mesquita.rj.gov.br 5 

Mesquita, Sexta-Feira, 17 de março de 2023 | Nº 01693. 
. 

Instituir a Comissão Verificadora, composta pelos seguintes 
servidores: VALESCA DE SOUZA LINS DOS SANTOS – 
Professora Especialista Supervisora Educacional – 
matrícula de nº 10/002.743-0;  JOSELI PAULO DA 
FONSECA BARONI - Professora Especialista Supervisora 
Educacional – matrícula de nº 10/004.878-0 e LARUSCA 
LOPES DOS SANTOS - Professora Especialista Supervisora 
Educacional -  matrícula de nº 10/006.337-1,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
sob a presidência da primeira, apurar os fatos no prazo de 
40 dias, contados da data da publicação, constantes nos 
autos do Processo Administrativo nº 09/11319/18. 
 

Mesquita, 17 de março de 2023. 
 

FABIO BAIENSE DE SOUZA 
Secretário Municipal Interino de Educação 

 

MESQUITAPREV 
 

PORTARIA Nº 009 DE 17 DE MARÇO DE 2023 
 
A PRESIDENTE DO MESQUITAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, com arrimo na Constituição da República 
Federativa do Brasil, e tendo em vista a delegação da 
competência determinada no art. 12 da Lei Municipal nº 
903, de 03 de junho de 2015, e considerando o que consta 
no Processo nº. 11/12639/22. RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aposentar Voluntariamente por Tempo de 
Contribuição, de acordo com o art. 40, § 1º, inciso III, alínea 
“a” da Constituição Federal, com Redação da Emenda 
Constitucional nº 41/2003, e art. 29, inciso I, alínea “c” da 
Lei Municipal nº 903/2015 – MesquitaPrev, JOSÉ DA SILVA 
RODRIGUES, no cargo de Professor II Anos Iniciais, Classe 
C Nível III Referência 5, matrícula nº 10/003.072-4, com 
proventos de R$ 3.616,33 (três mil seiscentos e dezesseis 
reais e trinta e três centavos). 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 

Mesquita, 17 de março de 2023. 
 

CÁTIA DA SILVA FERRAZ 
Diretor-Presidente 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


